
1 
e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
r . 

a ed 
e 

a
 

  

2. RESOLUCION N* 94.1.1.1.- 05 40 AS 

e
 

DRA. BEATRIZ GARCIA BANDERAS . 

INPENDENTA DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADA: 

CONSIDERANDO: 

QUE el 8 de marzo de 1994, se ha otorgado ante 

el Notario Noveno del cantón Quito la escritura pública de apertura de 

sucursal en la ciudad de Cuenca de "AUTOMOTORES Y ANEXOS S.A. (A.Y.A.S.A.)"> 

QUÉ el doctor Leonardo Malo Borrero y el Ing. 

Nicolás Espinosa Maldonado, en sus calidades de Presidente y Gerente General 

respectivamente de la compañía, con el patrocinio del doctor Mauricio 

Nolivos, han solicitado la aprobación de la indicada escritura pública a 

cuyo efecto han presentado tres copias certificadas de la misma) 

a QUE el Departamento Jurídico de Compañías de la 
O Intendencia de Derecho Societario mediante memorando N” SC.DJC.94.532 de 

marzo 22 de 1994, ha emítido informe favorable para la continuación del 
+ trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requísitos 

legales respectivos; 

”* EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante [| 
Resolución No. ADM-94023 de marzo 14 de 1994) q 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: la apertura de sucursal en la ciudad de Cuenca 
o de la compañía “AUTOMOTORES Y ANEXOS S.A. (A.Y.A.S.A.)” constante en la 

y referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Noveno del cantón Quito tome nota 
al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

. ' ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca: 

“iD a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución, 

archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 

de la inscripción que se ordena; y b) cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito 
anote al margen de la inscripción de la escritura pública de constitución 
de "AUTOMOTORES Y ANEXOS S.A. (A.Y.A.S.A.)”, otorgada ante el Notario Primero 

del cantón Quito el 23 de marzo de 1963, ha procedióo a la apertura de 

sucursal en la ciudad de Cuenca , mediante la escritura pública que se 

aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito anote 
al margen de la matríz de la escritura pública de 23 de marzo de 1963 por 

ON Ny



  

REPUBL 

  
lr

. 
a
 

— s 
Y 

de 

ica DEL. ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A. 

A rs : 
e Y , o cs > z 

n= A A] 

o o 32- 00 Y 100 2 
Al cárma nop e 2daato 13m0 

AUTOMOTORES “Y “ANEXOS S. As YA Ml S.A. y 

AGO fimo liada seosmotamzoo o donan sT cuido dan 20 nes 

7 a aizetod MOL O LODO ¿REÍ V Clone a oda 

la cual, ge, ¿constituyó la compañía . "AUTOMOTORES, Y ANEXOS S.A. (A.Y. A. S.A. 0 
ha procedido. “a “Ia “apertura' de sucursal ” "en 'la “ciudad “de “Cuenca "P- mediante 
la _ereritura, pública, que e: ¡APrugha, 1 por, 8 presente. Resolución y Aden nte. razón 

de es ta. anotación, e - 

a ia a 

Axricolo 'SExid.-* SiBróner e un” Rtracto' “de * “la Ainaitada” escritufa "pública 

se B 
Cuenc 

Báe 

Quel 

CAN 

ciu 

gada 

res Uzcategui, el och 

tro 

E
 

I
T
 

| 
¿ 

| 
ON 6 DE MAYO DE 

| 

| 
1 

| 

úblique, por. -Una,, VeZz,, . €n Uno. de los, diarios de mayor circulación en 

sa. Un ejemplar de la publicación deberá" entregarse: a este Despacio. > 
| o ON 45d CL EQOROT 
' o CUMPLIDO, 'vuélva el expscientes. e 

Buda, po e 

COMUMIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia 7, de Cifpañas, en Quito, 23 MAR 190% 

  

dub 
Dra, Beatriz'Gafcía Banderas CS 

a inscrita en esta fecha y bajo el No. 118 del: REGISTRO MER 

A
 

-
Q
—
 

         
   

He cumplido con 

1994. EL REGISTRADO: ÓN 

BANAL 

gap 

  
  
ad de: Cuenca dez AUTOMOTORES Y ANEXOS Sedo (As Y. As S. An) otor “: 

“ante el Notario Noveno del Cantón Quito, doctor Gustavo Flg 

'e- marzo de mil novecientos noventa y Cua. 

o dispuesto en la ppóconte Resolución. - 

ps ¿juntamente con la escritura de apertura | de sucursal .en la E 

ra



o
 

rs
 

ya 

A 

IN OA 

' eM 2430013. ade ads? A Le 

! A 
* 

. 

Con esta fecha, se tomó nota al margen de'la inscripción nú- 
! r 

mero 86 del Registro Mercant11l, de treinta de abril de m11 nove- 

cientos sesenta y tres, a Ss 
! 

230, tomo 94, lo referente a la 

1 4 nf - 
apertura 'de sucursal en la ciudag de Cuenca de la compañía 

de 

"AUTOMOTORES Y ANEXOS SA (AYABAT , = Se dá así cumpl1- ” 
Ade 

e 

a a 
y siete de ma 

est 

TRADOR - 

L M, ¿ 

AN 
2 

sn * N 

AA 

L 

1 1 1) 

Y 

d 3 ; Dj 

AAA 

PEN PS 
E > 
4 . A, 

FE i 
1) 

1d 

! 

miento a, lodispuesto en la presente Resolución - Quito, a d1ez 
Le . 1 .. 

e mal novecientos noventa y cuatro - EL REGIS 
r e Í > _ 

¿ 1 

«Ju? ys po! 

AN) 
E WN dh -. + 

2 
2 

1 

' 

3 lud L 

P, 

E 
3 

, 

1 

| 

p
o
 

X 1 

, JO Y i 

O pl Un Cid 40 
JFTVMAJAIM ROGAR Melgar 

AMIVO y 

/ 

HE


